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Systematiskt arbete för suicidprevention 
  
Under 2022 dog 1 254 personer av säkert fastställda suicid i Sverige (ytterligare 315 fall 

registrerades där det fanns misstanke om suicid, men där avsikten inte kunde styrkas).  

Det är betydligt fler än antalet döda i trafiken (220 personer) samt antalet personer som dör av 

våld orsakat av någon annan (116 personer). 

 

Självmordsstatistiken för Vänersborg åren 2010 – 2021 visar totalt 79 personer, (dvs ca 6-7 

personer per år i snitt). Av dessa var 8 personer i åldrarna 15-24 år, 21 personer i åldrarna 25-

44 år, 25 personer i åldrarna 45-64 år och 25 personer i åldrarna 65+. Självmordsmetoder som 

användes var: förgiftning (24), hängning (23), dränkning (4), skjutning (5),skärande, stick (4), 

Hopp från höjd (8), föremål i rörelse (7) och andra metoder (4).  

(Källa: Fyrbodals kommunalförbund, Självmordsstatistik för Västra Götaland med kommuner, 

2010-2021). 

 

Genom sitt breda uppdrag, har kommunerna en mycket viktig roll att få ner antalet självmord. 

För att få största möjliga effekt behövs en systematik i arbetet. Kommunledningen behöver ge 

ett tydligt uppdrag till nämnderna att arbeta med suicidprevention utifrån sina olika 

ansvarsområden och utse en samordnande person. En handlingsplan behöver tas fram baserat 

på en analys av risker för självmord vid offentliga platser, anläggningar eller byggnader i just 

vår kommun, samt suicidpreventiva insatser (fysiska och mänskliga) som har starkt stöd i 

forskningen. Handlingsplanen ska sedan utgöra ett underlag för den årliga budgeten. 

   

Med stöd av ovanstående föreslås att Kommunstyrelsen får i uppdrag: 

- att ge ett tydligt uppdrag till nämnderna att arbeta med suicidprevention utifrån sina olika 

ansvarsområden. 

- att ta fram en handlingsplan för suicidprevention, utformad specifikt för Vänersborgs 

kommun. 

- att ge personalkontoret uppdrag att bli samordnande för suicidprevention 

 

Lena Eckerbom Wendel (M)       Ann-Helen Selander (M)  Tor Wendel (M) 
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Tor WendelLena Eckerbom Wendel
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